
 

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967 

Rua José dos Santos Lopes, Nº 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES. 
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Cel: (27) 99793-6890 

 

PORTARIA SAAE-ARA-089/2020 
 
Dispõe sobre HOMOLOGAÇÃO do Processo 
Seletivo Simplificado 001/2020  

 
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 32.712 de 

08/05/2017, de acordo com a Lei nº 3.943 de 13/07/2015; e  

Considerando a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 para 

os cargos de Operador de ETAE, Técnico em manutenção mecânica, Pedreiro, Artífice e 

Auxiliar de Serviços Gerais operacional; 

Considerando o disposto no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 e outras 

publicações decorrentes das fases do Processo; 

Considerando o cumprimento dos prazos e a necessidade de contratação imediata dos 

Classificados para os Cargos de Operador de ETAE, Técnico em manutenção mecânica, 

Pedreiro, Artífice e Auxiliar de serviços gerais operacionais; Resolve: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR para que surta os devidos efeitos legais, o Resultado Final dos 

Cargos de Operador de ETAE, Técnico em manutenção mecânica, Pedreiro, Artífice e 

Auxiliar de serviços Gerais Operacional do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020. 

 
§ 1º O resultado final do Processo na íntegra, encontra-se publicado nos endereços 

eletrônicos www.diariomunicipal.es.gov.br e www.saaeara.com.br.  

 
Art. 2º - O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 01 (um) ano, podendo 

ser prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
  

Aracruz-ES, 23 de março de 2020.  

  
 

ELIAS ANTONIO COELHO MAROCHIO 
Diretor Geral do SAAE  
Decreto 32.712/2017 

 

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/
http://www.saaeara.com.br/

